Post haec matrimonii defensor ad secundum suae allegationis caput descendit, ac praemisso restitutionem in integrum esse legis beneficium quod conceditur ut fraudibus et erroribus succurratur, quae in contractibus vel iudiciis intervenire possunt, concludit huiusmodi legis beneficium Oratrici denegari oportere, ex eo quod in themate nulla fraus, nullusque error intervenerit, cui succurrendum sit.

Pressius autem ad quaestionem nostram deveniens animadvertit causas matrimoniales, quae iam in rem iudicatam transierunt, tunc solum resumii posse et rursus in iudicalem controversiam revocari, quando ad tramites Benedictinae Constitutionis *Dei miseratione § 11 nova res quae non deducta, vel ignorata fuerit\* detegatur*. Hisce in iure praeiactis, ex facto constare urget, nullum documentum in praesentiarum afferri quod ignoratum fuerit, vel non deductum: nullum argumentum adduci ex quo pateat in primis iudicii sedibus huiusmodi documenta posthabita, vel leges canonicas pessumdata fuisse. Imo edisserit omnia rite iuxta canonicas praescriptiones peracta fuisse, ideoque mulieris preces pro impetranda in integrum restitutione porrectas, reiiciendas esse.

Tandem tertium dubium aggrediens Sacramenti Vindex pro fundamento decernit, ad matrimonium rite ineundum sufficere quasi domicilium, eoque esse capaces filios familias, et

(1) *Habes has Litteras Vol. III. p. 177.*

haud requiri ut sint aetate maiores. Nec ad stabiliendum quasi domicilium esse utendum regulis ex civili iure desumptis, sed sacrorum canonum decreta prae oculis habenda: *unius enim Ecclesiae est leges constituere quae vim matrimonii respiciunt*, ut docet Devoti Instit. Can. Tom. 2. Quaerens deinde requisita ad quasi domicilium constituendum affert verba Pignatelli *Tom. 5 cap. 79. Consilia - ibi - Ad contrahendum domicilium idest quasi, non solum exigitur factum seu accessio ad locum, sed etiam animus permanendi*. Hinc concludit in propatulo esse aequivocationem materialis morae, et proprie dictae habitationis.

Recolit tandem Constitutionem *Bened. XIV. Paucis ab hinc diebus*, in qua statuitur tempus unius mensis, animadvertens eos errare qui verba Pontificis ita interpretantur, quasi sola habitatio per mensem absque animo inhabitandi, ad acquirendum quasi domicilium sufficiat, materialiter sumpta mora; perpendit enim ibi Pontificem tantum loqui de casibus in quibus aliunde constare nequit de animo commorantium, ideoque tempus habitationis esse tamquam adminiculum, quo possit animus agnosci. Quae cum ita sint, prosequitur huiusmodi terminum esse designatum ad praesumptionem faciendam, ita ut si de animo aliunde innotescat ah eo mense praescindatur (1). His in iure praestitutis, demonstrare studet Antoniam in civitatem P. venisse, ibique nuptias iniisse cum animo permanendi, ceu plures autumant testes: proinde quasi domicilii iure potitam esse, et valide nupsisse.